
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 09.02.2024 Курская область, г. Рыльск № 79 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского 

района Курской области от 29.10.2021 №662 «Об утверждении 

муниципальной программы Рыльского района Курской области 

«Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском 

районе Курской области на 2022-2026 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 

№783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Рыльского района Курской области» Администрация 

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской 

области от 29.10.2021 №662 «Об утверждении муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2022-2026 годы» 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской 

области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе 

Курской области на 2022-2026 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований 

Программы» изложить в следующей редакции: 

 



 2 

«Объемы 

бюджетных 

ассигновани

й 

Программы 

- общий объем средств для реализации муниципальной 

программы в 2022-2026 годах составляет – 5 439,962 00 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2022 году – 955,162 00 тыс. рублей;  

в 2023 году – 1 026,200 00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1 226,200 00 тыс. рублей;   

в 2025 году – 1 116,200 00 тыс. рублей; 

в 2026 году – 1 116,200 00 тыс. рублей. 

 

За счет средств областного бюджета всего – 3 454,200 00 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2022 году – 669,400 00 тыс. рублей; 

в 2023 году – 696,200 00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 696,200 00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 696,200 00 тыс. рублей; 

в 2026 году – 696,200 00 тыс. рублей. 

 

За счет средств бюджета Рыльского района Курской области 

всего – 1 985,762 00 тыс. рублей, в том числе: 

в 2022 году – 285,762 00 тыс. рублей; 

в 2023 году – 330,000 00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 530,000 00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 420,000 00 тыс. рублей; 

в 2026 году – 420,000 00 тыс. рублей.». 

 

1.2. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской 

области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе 

Курской области на 2022-2026 годы» раздел XII. «Методика оценки эффективности 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«XII. Методика оценки эффективности муниципальной программы 

1. Общие положения 

 

1.1. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

производится ежегодно. Результаты оценки эффективности реализации 

муниципальной программы представляются в составе годового отчета 

ответственного исполнителя муниципальной программы о ходе ее реализации и об 

оценке эффективности. 

1.2. Оценка эффективности муниципальной программы производится с учетом 

следующих составляющих: 

оценки степени достижения целей и решения задач муниципальной 

программы; 

оценки степени достижения целей и решения задач подпрограмм; 



 3 

оценки степени реализации основных мероприятий, ведомственных целевых 

программ и достижения ожидаемых непосредственных результатов их реализации 

(далее - оценка степени реализации мероприятий); 

оценки степени соответствия запланированному уровню затрат; 

оценки эффективности использования средств бюджета Рыльского района 

Курской области. 

1.3. Оценка эффективности реализации муниципальных программ 

осуществляется в два этапа. 

1.4. На первом этапе осуществляется оценка эффективности реализации 

подпрограмм, которая определяется с учетом оценки степени достижения целей и 

решения задач подпрограмм, оценки степени решения мероприятий, оценки степени 

соответствия запланированному уровню затрат и оценки эффективности 

использования средств бюджета Рыльского района Курской области. 

1.5. На втором этапе осуществляется оценка эффективности реализации 

муниципальной программы, которая определяется с учетом оценки степени 

достижения целей и решения задач муниципальной программы и оценки 

эффективности реализации подпрограмм. 

 

2. Оценка степени реализации мероприятий 

 

2.1. Степень реализации мероприятий оценивается для каждой подпрограммы 

как доля мероприятий, выполненных в полном объеме, по следующей формуле: 

 

СРм = Мв / М, 

 

где: 

СРм - степень реализации мероприятий; 

Мв - количество мероприятий, выполненных в полном объеме, из числа 

мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году; 

М - общее количество мероприятий, запланированных к реализации в 

отчетном году. 

В зависимости от специфики муниципальной программы степень реализации 

мероприятий может рассчитываться: 

- только для мероприятий, полностью или частично реализуемых за счет 

средств бюджета Рыльского района Курской области; 

- для всех мероприятий муниципальной программы. 

2.2. Мероприятие может считаться выполненным в полном объеме при 

достижении следующих результатов: 

- если фактически достигнутое значение показателя (индикатора) составляет 

не менее 95% от запланированного и не хуже, чем значение показателя 

(индикатора), достигнутое в году, предшествующем отчетному, с учетом 

корректировки объемов финансирования по мероприятию. В том случае, когда для 

описания результатов реализации мероприятия используется несколько показателей 

(индикаторов), для оценки степени реализации мероприятия используется среднее 

арифметическое значение отношений фактических значений показателей к 



 4 

запланированным значениям, выраженное в процентах. 

Выполнение данного условия подразумевает, что в случае если степень 

достижения показателя (индикатора) составляет менее 100%, проводится 

сопоставление значений показателя (индикатора), достигнутого в отчетном году, со 

значением данного показателя (индикатора), достигнутого в году, 

предшествующему отчетному. В случае ухудшения значения показателя 

(индикатора) по сравнению с предыдущим периодом (т.е. при снижении значения 

показателя (индикатора) по показателю (индикатору), желаемой тенденцией 

развития которого является рост, и при росте значения показателя (индикатора), 

желаемой тенденцией развития которого является снижение) проводится 

сопоставление темпов роста данного показателя (индикатора) с темпами роста 

объемов расходов по рассматриваемому мероприятию. При этом мероприятие 

может считаться выполненным только в случае, если темпы ухудшения значений 

показателя ниже темпов сокращения расходов на реализацию мероприятия 

(например, допускается снижение на 1% в отчетном году по сравнению с годом, 

предшествующему отчетному);   

- мероприятие, предусматривающее оказание муниципальных услуг (работ) на 

основании муниципальных заданий, финансовое обеспечение которых 

осуществляется за счет средств бюджета Рыльского района Курской области, 

считается выполненным в полном объеме в случае выполнения сводных показателей 

муниципальных заданий по объему и по качеству муниципальных услуг (работ) не 

менее чем на 95% от установленных значений на отчетный год; 

- по иным мероприятиям результаты реализации могут оцениваться как 

наступление или ненаступление контрольного события (событий) и (или) 

достижение качественного результата (оценка проводится экспертно). 

 

3. Оценка степени соответствия запланированному уровню затрат 

 

3.1. Степень соответствия запланированному уровню затрат оценивается для 

каждой подпрограммы как отношение фактически произведенных в отчетном году 

расходов на реализацию подпрограммы к их плановым значениям по следующей 

формуле: 

 

ССуз = Зф /  З/  п 

 

где: 

узСС
 - степень соответствия запланированному уровню расходов; 

фЗ
 - фактические расходы на реализацию подпрограммы в отчетном году; 

пЗ  - плановые расходы на реализацию подпрограммы в отчетном году. 

3.2. С учетом специфики конкретной муниципальной программы 

ответственный исполнитель в составе методики оценки эффективности 

муниципальной программы устанавливает, учитываются ли в составе показателя 

"степень соответствия запланированному уровню расходов" только расходы 



 5 

бюджета Рыльского района Курской области либо расходы из всех источников. 

В качестве плановых расходов из средств бюджета Рыльского района Курской 

области указываются данные по бюджетным ассигнованиям, предусмотренным на 

реализацию соответствующей подпрограммы в сводной бюджетной росписи 

бюджета Рыльского района Курской области по состоянию на 31 декабря отчетного 

года. 

В качестве плановых расходов из средств иных источников используются 

данные по объемам расходов, предусмотренных за счет соответствующих 

источников на реализацию подпрограммы в соответствии с действующей на момент 

проведения оценки эффективности редакцией муниципальной программы. 

 

4. Оценка эффективности использования средств бюджета 

Рыльского района Курской области 

 

4.1. Эффективность использования средств бюджета Рыльского района 

Курской области рассчитывается для каждой подпрограммы как отношение степени 

реализации мероприятий к степени соответствия запланированному уровню 

расходов из средств бюджета Рыльского района Курской области по следующей 

формуле: 

 

Эис = СРм  / ССуз , 

 

где: 

исЭ  - эффективность использования средств бюджета Рыльского района 

Курской области; 

мСР  - степень реализации мероприятий, полностью или частично 

финансируемых из средств бюджета Рыльского района Курской области; 

узСС
 - степень соответствия запланированному уровню расходов из средств 

бюджета Рыльского района Курской области. 

Если доля финансового обеспечения реализации подпрограммы из средств 

бюджета Рыльского района Курской области составляет менее 75%, по решению 

ответственного исполнителя показатель оценки эффективности использования 

средств бюджета Рыльского района Курской области может быть заменен на 

показатель эффективности использования финансовых ресурсов на реализацию 

подпрограммы. 

Данный показатель рассчитывается по формуле: 

 

Эис  = СРм / ССуз , 

 

где: 

исЭ  - эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию 

подпрограммы; 

мСР  - степень реализации всех мероприятий подпрограммы; 



 6 

узСС
 - степень соответствия запланированному уровню расходов из всех 

источников. 

 

5. Оценка степени достижения целей и решения задач подпрограмм 

 

5.1. Для оценки степени достижения целей и решения задач (далее - степень 

реализации) подпрограмм определяется степень достижения плановых значений 

каждого показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи подпрограммы. 

5.2. Степень достижения планового значения показателя (индикатора) 

рассчитывается по следующим формулам: 

- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 

является увеличение значений: 

 

СДп/ппз = ЗПп/пф / ЗПп/пп, 

 

- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 

является снижение значений: 

 

СДп/ппз = ЗПп/пп / ЗПп/пф, 

 

где: 

п/ппзСД  - степень достижения планового значения показателя (индикатора, 

характеризующего цели и задачи подпрограммы); 

п/пфЗП
 - значение показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи 

подпрограммы, фактически достигнутое на конец отчетного периода; 

п/ппЗП  - плановое значение показателя (индикатора), характеризующего цели и 

задачи подпрограммы. 

5.3. Степень реализации подпрограммы рассчитывается по формуле: 

 
N

п/п п/ппз

1

СР  = СД  / N,
 

 

где: 

п/пСР  - степень реализации подпрограммы; 

п/ппзСД  - степень достижения планового значения показателя (индикатора), 

характеризующего цели и задачи подпрограммы; 

N - число показателей (индикаторов), характеризующих цели и задачи 

подпрограммы. 

При использовании данной формулы в случаях, если п/ппзСД  больше 1, 

значение п/ппзСД  принимается равным 1. 

При оценке степени реализации подпрограммы ответственным исполнителем 



 7 

могут определяться коэффициенты значимости отдельных показателей 

(индикаторов) целей и задач. При использовании коэффициентов значимости 

приведенная выше формула преобразуется в следующую: 

 
N

п/п п/ппз i

1

СР  = СД   × k ,
 

 

где ik  - удельный вес, отражающий значимость показателя 

(индикатора), 
ki = 1.  

 

6. Оценка эффективности реализации подпрограммы 

 

6.1. Эффективность реализации подпрограммы оценивается в зависимости от 

значений оценки степени реализации подпрограммы и оценки эффективности 

использования средств бюджета Рыльского района Курской области по следующей 

формуле: 

 

ЭРп/п = СРп/п x Эис, 

 

где: 

п/пЭР  - эффективность реализации подпрограммы; 

п/пСР  - степень реализации подпрограммы; 

исЭ  - эффективность использования средств бюджета Рыльского района 

Курской области (либо - по решению ответственного исполнителя - эффективность 

использования финансовых ресурсов на реализацию подпрограммы). 

6.2. Эффективность реализации подпрограммы признается высокой, в случае 

если значение п/пЭР  составляет не менее 0,9. 

Эффективность реализации подпрограммы признается средней, в случае если 

значение п/пЭР  составляет не менее 0,8. 

Эффективность реализации подпрограммы признается удовлетворительной, в 

случае если значение п/пЭР  составляет не менее 0,7. 

В остальных случаях эффективность реализации подпрограммы признается 

неудовлетворительной. 

Ответственный исполнитель может устанавливать иные основания для 

признания эффективности подпрограммы высокой, средней, удовлетворительной и 

неудовлетворительной, в том числе на основе определения пороговых значений 

показателей (индикаторов) подпрограммы. 

 

7. Оценка степени достижения целей и решения задач муниципальной 

программы 

 



 8 

7.1. Для оценки степени достижения целей и решения задач (далее - степень 

реализации) муниципальной программы определяется степень достижения 

плановых значений каждого показателя (индикатора), характеризующего цели и 

задачи муниципальной программы. 

7.2. Степень достижения планового значения показателя (индикатора), 

характеризующего цели и задачи муниципальной программы, рассчитывается по 

следующим формулам: 

- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 

является увеличение значений: 

СДмппз= ЗПмпф /ЗПмпп, 

 

- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 

является снижение значений: 

СДмппз= ЗПмпп / ЗПмпф , 

 

где: 

СДмппз- степень достижения планового значения показателя (индикатора), 

характеризующего цели и задачи муниципальной программы; 

ЗПмпф - значение показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи 

муниципальной программы, фактически достигнутое на конец отчетного периода; 

ЗПмпп - плановое значение показателя (индикатора), характеризующего цели и 

задачи муниципальной программы. 

7.3. Степень реализации муниципальной программы рассчитывается по 

формуле: 

                                                                                                               м 

СР мп    = ∑ СДмппз / М, 
                                                                                                               1 

 

где: 

СРмп- степень реализации муниципальной программы; 

СДмппз - степень достижения планового значения показателя (индикатора), 

характеризующего цели и задачи муниципальной программы; 

М - число показателей (индикаторов), характеризующих цели и задачи 

подпрограммы. 

При использовании данной формулы, в случае если СДмппз больше 1, значение 

СД мппз принимается равным 1. 

При оценке степени реализации муниципальной программы ответственным 

исполнителем могут определяться коэффициенты значимости отдельных 

показателей (индикаторов) целей и задач. При использовании коэффициентов 

значимости приведенная выше формула преобразуется в следующую: 

 

                                                                                                             м 

СР мп    = ∑ СДмппз  х ki, 
                                                                                                            1 

 



 9 

где: ik  - удельный вес, отражающий значимость показателя 

(индикатора), 
ki = 1.  

 

8. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

 

8.1. Эффективность реализации муниципальной программы оценивается в 

зависимости от значений оценки степени реализации муниципальной программы и 

оценки эффективности реализации входящих в нее подпрограмм по следующей 

формуле: 

                                                                                                                           j 

ЭРмп = 0,5 х СРмп  +0,5 х ∑ ЭРп/п  х kj , 
                                                                                                                           1 

 

где: 

ЭРмп - эффективность реализации муниципальной программы; 

СРмп - степень реализации муниципальной программы; 

ЭРп/п - эффективность реализации подпрограммы; 

kj - коэффициент значимости подпрограммы для достижения целей 

муниципальной программы, определяемый в методике оценки эффективности 

муниципальной программы ответственным исполнителем. По умолчанию kj 

определяется по формуле: kj = Фj / Ф, где Фj - объем фактических расходов из 

бюджета Рыльского района Курской области (кассового исполнения) на реализацию 

j-й подпрограммы в отчетном году, Ф - объем фактических расходов из бюджета 

Рыльского района Курской области (кассового исполнения) на реализацию 

муниципальной программы; 

j - количество подпрограмм. 

8.2. Эффективность реализации муниципальной программы признается 

высокой, в случае если значение ЭРмп составляет не менее 0,90. 

Эффективность реализации муниципальной программы признается средней, в 

случае если значение ЭРмп составляет не менее 0,80. 

Эффективность реализации муниципальной программы признается 

удовлетворительной, в случае если значение ЭРмп составляет не менее 0,70. 

В остальных случаях эффективность реализации муниципальной программы 

признается неудовлетворительной. 

Ответственный исполнитель может устанавливать иные основания для 

признания эффективности муниципальной программы высокой, средней, 

удовлетворительной и неудовлетворительной, в том числе на основе определения 

пороговых значений показателей (индикаторов) муниципальной программы и 

расчета доли показателей (индикаторов) муниципальной программы, 

соответствующих указанным пороговым значениям, при определении показателя 

СРмп.». 

 

1.3. В паспорте подпрограммы 1 «Управление муниципальной программой и 



 10 

обеспечение условий реализации муниципальной программы Рыльского района 

Курской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском 

районе Курской области на 2022 - 2026 годы» раздел «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы  

- общий объем средств для реализации подпрограммы в 

2022-2026 годах составляет – 3 452,200 00 тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2022 году – 669,400 00 тыс. рублей; 

в 2023 году – 696,200 00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 696,200 00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 696,200 00 тыс. рублей; 

в 2026 году – 696,200 00 тыс. рублей.». 

 

1.4. В разделе VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» подпрограммы 1 «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2022 - 2026 годы» абзацы 

второй - девятый изложить в следующей редакции: 

«Объем средств для реализации подпрограммы 1 муниципальной программы в 

2022-2026 годах составляет 3 452,200 00 тыс. рублей, в том числе: 

в 2022 году – 669,400 00 тыс. рублей; 

в 2023 году – 696,200 00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 696,200 00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 696,200 00 тыс. рублей; 

в 2026 году – 696,200 00 тыс. рублей. 

за счет средств областного бюджета всего – 3 452,200 00 тыс. рублей, 

за счет средств бюджета Рыльского района Курской области всего – 0,000 00 

тыс. рублей.». 

 

1.5. В паспорте подпрограммы 2 «Повышение уровня защиты общественной и 

личной безопасности граждан на территории Рыльского района Курской области 

муниципальной программы Рыльского района Курской области «Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2022 

- 2026 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 



 11 

«Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы  

- общий объем средств для реализации подпрограммы в 

2022-2026 годах составляет – 1 545,762 00 тыс. рублей, в 

том числе: 

за счет средств бюджета Рыльского района Курской 

области всего - 1 545,762 00 тыс. рублей, в том числе: 

в 2022 году – 245,762 00 тыс. рублей; 

в 2023 году – 250,000 00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 450,000 00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 300,000 00 тыс. рублей; 

в 2026 году – 300,000 00 тыс. рублей.». 

 

1.6. В разделе VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы 2» подпрограммы 2 «Повышение уровня защиты 

общественной и личной безопасности граждан на территории Рыльского района 

Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области 

«Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской 

области на 2022 - 2026 годы» абзацы четвертый - десятый изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объем средств для реализации подпрограммы в 2022-2026 годах  

составляет – 1 545,762 00 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств бюджета Рыльского района Курской области всего – 1 545,762 00 

тыс. рублей, в том числе: 

в 2022 году – 245,762 00 тыс. рублей; 

в 2023 году – 250,000 00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 450,000 00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 300,000 00 тыс. рублей; 

в 2026 году – 300,000 00 тыс. рублей.». 

 

1.7. В паспорте подпрограммы 3 «Профилактика наркомании и медико - 

социальная реабилитация больных наркоманией в Рыльском районе Курской 

области муниципальной программы Рыльского района Курской области 

«Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской 

области на 2022 - 2026 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

- общий объем финансирования подпрограммы за счет 

средств бюджета Рыльского района Курской области 

составляет – 440,000 00 тыс. рублей, в т.ч.  

2022 год – 40,000 00 тыс. рублей; 



 12 

2023 год – 80,000 00 тыс. рублей; 

2024 год – 80,000 00 тыс. рублей; 

2025 год – 120,000 00 тыс. рублей; 

2026 год – 120,000 00 тыс. рублей.». 

 

1.8. В разделе VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы 3» подпрограммы 3 «Профилактика наркомании и 

медико - социальная реабилитация больных наркоманией в Рыльском районе 

Курской области муниципальной программы Рыльского района Курской области 

«Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской 

области на 2022 - 2026 годы» абзацы четвертый - десятый изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объем средств для реализации подпрограммы в 2022 - 2026 годах 

составляет – 440,000 00 тыс.  рублей, в том числе: 

2022 год – 40,000 00 тыс. рублей; 

2023 год – 80,000 00 тыс. рублей; 

2024 год – 80,000 00 тыс. рублей; 

2025 год – 120,000 00 тыс. рублей; 

2026 год – 120,000 00 тыс. рублей;  

за счет средств бюджета Рыльского района Курской области всего - 440,000 00 тыс. 

рублей.». 

 

1.9. Приложения №4,5 к муниципальной программе Рыльского района 

Курской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском 

районе Курской области на 2022-2026 годы» изложить в новой редакции 

(прилагаются). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации Рыльского района 

Курской области Т.А. Нартову. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 

 

Глава Рыльского района 

Курской области                                                                                             А.В.Белоусов 



 13 

Приложение № 4 

к муниципальной программе 

Рыльского района Курской области 

"Профилактика преступлений и иных правонарушений 

в Рыльском районе Курской области на 2022-2026 годы" 

(в редакции постановления Администрации 

Рыльского района Курской области 

от 09.02.2024 №79) 

 

 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области 

"Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе 

Курской области на 2022-2026 годы" за счет средств бюджета Рыльского 

района Курской области 

Стату

с 

Наимен

ование 

муници

пальной 

програм

мы, 

подпрог

раммы 

муници

пальной 

програм

мы, 

ведомст

венной 

целевой 

програм

мы, 

основно

го 

меропри

ятия 

Ответствен

ный   

исполните

ль, 

соисполни

тели, 

участники 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (тыс. рублей), годы 

ГР

БС 
Рз Пр ЦСР 

В

Р 
2022 г. 

2023 

г. 

2024 

г. 

2025 

г. 

2026 

г. 

Муни

ципал

ьная 

прогр

амма 

Рыльс

кого 

район

а 

Курск

ой 

облас

ти 

«Профи

лактика 

преступ

лений и 

иных 

правона

рушени

й в 

Рыльско

м 

районе 

Курской 

области 

на 2017-

Итого 

ресурсное 

обеспечен

ие по 

муниципал

ьной 

программе

: 

Х Х Х Х 
285,76

200 

1 

026,2

0000 

1 

226,2

0000 

1 

116,

2000

0 

1 

116,2

0000 



 14 

2021 

годы»                                             

Осно

вное 

мероп

рияти

е 1.1 

"Обеспе

чение 

деятельн

ости и 

выполне

ние 

функций 

комисси

и по 

делам 

несовер

шенноле

тних и 

защите 

их прав 

Рыльско

го 

района 

Курской 

области 

и 

админис

тративн

ой 

комисси

и 

Рыльско

го 

района 

Курской 

области 

" 

Администр

ация 

Рыльского 

района 

Курской 

области 

001 01 04 

12 1 

01 

1318

0 

10

0 
  

348,1

0000 

348,1

0000 

348,

1000

0 

348,1

0000 

001 01 04 

12 1 

01 

1348

0 

10

0 
  

348,1

0000 

348,1

0000 

348,

1000

0 

348,1

0000 

подпр

ограм

ма 2 

"Повыш

ение 

уровня 

защиты 

обществ

енной и 

личной 

безопасн

ости 

граждан 

на 

террито

рии 

Рыльско

го 

района 

Администр

ация 

Рыльского 

района 

Курской 

области; 

Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Рыльского 

района 

Курской 

области; 

Управлени

е по 

001

;00

4;0

05 

01 13 Х Х 
245,76

200 

250,0

0000 

450,0

0000 

300,

0000

0 

300,0

0000 



 15 

Курской 

области" 

муници

пальной 

програм

мы 

Рыльско

го 

района 

Курской 

области 

«Профи

лактика 

преступ

лений и 

иных 

правона

рушени

й в 

Рыльско

м 

районе 

Курской 

области 

на 2017-

2021 

годы» 

образовани

ю 

Администр

ации 

Рыльского 

района 

Курской 

области 

Осно

вное 

мероп

рияти

е 2.1 

"Обеспе

чение 

правопо

рядка на 

террито

рии 

муници

пальног

о 

образова

ния" 

Администр

ация 

Рыльского 

района 

Курской 

области 

001 01 13 

12 2 

01 

С14

35 

20

0 

210,00

000 

199,6

0000 

450,0

0000 

300,

0000

0 

300,0

0000 

Управлени

е по 

образовани

ю 

Администр

ации 

Рыльского 

района 

Курской 

области 

005 01 13 

12 2 

01 

С14

35 

20

0 
  

50,40

000 
      

Осно

вное 

мероп

рияти

е 2.2 

«Осуще

ствлени

е 

передан

ных 

полномо

чий от 

муници

пальног

Администр

ация 

Рыльского 

района 

Курской 

области 

001 01 13 

12 2 

02 

П14

35 

50

0 

33,326

00 
        

001 01 13 

12 2 

02 

П14

90 

50

0 

2,4360

0 
        



 16 

о района 

сельски

м 

поселен

иям по 

участию 

в 

профила

ктике 

террори

зма и 

экстрем

изма, а 

также в 

минимиз

ации и 

(или) 

ликвида

ции 

последс

твий 

проявле

ний 

террори

зма и 

экстрем

изма в 

граница

х 

поселен

ия" 

подпр

ограм

ма 3 

"Профи

лактика 

наркома

нии и 

медико-

социаль

ная 

реабили

тация 

больных 

наркома

нией в 

Рыльско

м 

районе 

Курской 

области 

" 

муници

пальной 

програм

Администр

ация 

Рыльского 

района 

Курской 

области 

001 Х Х Х 
40,000

00 

80,00

000 

80,00

000 

120,

0000

0 

120,0

0000 



 17 

мы 

Рыльско

го 

района 

Курской 

области 

«Профи

лактика 

преступ

лений и 

иных 

правона

рушени

й в 

Рыльско

м 

районе 

Курской 

области 

на 2017-

2021 

годы» 

Осно

вное 

мероп

рияти

е 3.3 

"Помощ

ь 

граждан

ам 

Рыльско

го 

района 

Курской 

области 

в 

получен

ии 

услуги 

по 

реабили

тации 

при 

наркозав

исимост

и с 

использ

ованием 

сертифи

ката" 

Администр

ация 

Рыльского 

района 

Курской 

области 

001 01 13 

12 3 

03 

С14

86 

 2

00 

40,000

00 

80,00

000 

80,00

000 

120,

0000

0 

120,0

0000 

 



 18 

Приложение № 5 

к муниципальной программе 

Рыльского района Курской области 

"Профилактика преступлений и иных правонарушений 

в Рыльском районе Курской области на 2022-2026 годы" 

(в редакции постановления Администрации 

Рыльского района Курской области от 09.02.2024 №79) 

 

 

 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного 

бюджета, бюджета Рыльского района Курской области, бюджетов поселений 

Рыльского района Курской области и внебюджетных источников на 

реализацию целей муниципальной программы Рыльского района Курской 

области "Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском 

районе Курской области на 2022 - 2026 годы" 

Статус 

Наименов

ание 

муниципа

льной 

программ

ы, 

подпрогра

ммы 

муниципа

льной 

программ

ы, 

ведомстве

нной 

целевой 

программ

ы, 

основного 

мероприят

ия 

Источники   

ресурсног

о 

обеспечен

ия 

Оценка расходов (тыс.руб.), годы 

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

Муници

пальная 

програм

ма 

Рыльско

го 

района 

Курской 

области 

"Профила

ктика 

преступле

ний и 

иных 

правонару

шений в 

Рыльском 

районе 

Курской 

области на 

2017 - 

2021 

всего 955,16200 

1 

026,2000

0 

1 

226,20000 
1 116,20000 

1 

116,20000 

федеральн

ый 

бюджет 

          

областной 

бюджет 
669,40000 

696,2000

0 
696,20000 696,20000 696,20000 

бюджет 

Рыльского 

района 

Курской 

области 

285,76200 
330,0000

0 
530,00000 420,00000 420,00000 



 19 

годы" бюджеты 

поселений 

Рыльского 

района 

Курской 

области  

          

внебюдже

тные 

источники 

          

Подпрог

рамма 1 

"Управлен

ие 

муниципа

льной 

программо

й и 

обеспечен

ие 

условий 

реализаци

и" 

муниципа

льной 

программ

ы 

Рыльского 

района 

Курской 

области 

«Профила

ктика 

преступле

ний и 

иных 

правонару

шений в 

Рыльском 

районе 

Курской 

области на 

2017-2021 

годы» 

всего 669,40000 
696,2000

0 
696,20000 696,20000 696,20000 

федеральн

ый 

бюджет 

          

областной 

бюджет 
669,40000 

696,2000

0 
696,20000 696,20000 696,20000 

бюджет 

Рыльского 

района 

Курской 

области 

          

бюджеты 

поселений 

Рыльского 

района 

Курской 

области  

          

внебюдже

тные 

источники 

          

Подпрог

рамма 2 

"Повышен

ие уровня 

защиты 

обществен

ной и 

личной 

безопасно

сти 

граждан 

на 

территори

всего 245,76200 
250,0000

0 
450,00000 300,00000 300,00000 

федеральн

ый 

бюджет 

          

областной 

бюджет 
          

бюджет 

Рыльского 

района 

Курской 

245,76200 
250,0000

0 
450,00000 300,00000 300,00000 



 20 

и 

Рыльского 

района 

Курской 

области" 

муниципа

льной 

программ

ы 

Рыльского 

района 

Курской 

области 

«Профила

ктика 

преступле

ний и 

иных 

правонару

шений в 

Рыльском 

районе 

Курской 

области на 

2017-2021 

годы» 

области 

бюджеты 

поселений 

Рыльского 

района 

Курской 

области  

          

внебюдже

тные 

источники 

          

Подпрог

рамма 3 

"Профила

ктика 

наркомани

и и 

медико-

социальна

я 

реабилита

ция 

больных 

наркомани

ей в 

Рыльском 

районе 

Курской 

области" 

муниципа

льной 

программ

ы 

Рыльского 

района 

Курской 

области 

«Профила

ктика 

всего 40,00000 80,00000 80,00000 120,00000 120,00000 

федеральн

ый 

бюджет 

          

областной 

бюджет 
          

бюджет 

Рыльского 

района 

Курской 

области 

40,00000 80,00000 80,00000 120,00000 120,00000 

бюджеты 

поселений 

Рыльского 

района 

Курской 

области  

          

внебюдже

тные 

источники 

          



 21 

преступле

ний и 

иных 

правонару

шений в 

Рыльском 

районе 

Курской 

области на 

2017-2021 

годы» 
 

 


